
دکتر بقایی: ایرانکازمتیکا دارای
ماموریتهای عمومی و تخصصی است

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

از جمله بخشهای آموزشی چهارمین همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا دو کارگاه
«آشنایی با ایمنی ارزیابی علمی محصولات کازمتیک در اتحادیه اروپا» و «تازههای

بهکارگیری پپتیدها و سلولهای بنیادی گیاهی در کازمتولوژی در دنیا» خواهد بود که
سخنران آن دکتر محمد بقایی، پژوهشگر صنعت کازمتیک است.

اعلام زمان مراسم افتتاحیه همایش و
نمایشگاه ایرانکازمتیکا

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

آیین بازگشایی چهارمین همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا، سهشنبه  25 بهمنماه
برگزار میشود.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، مراسم افتتاحیه این رویداد تخصصی در حوزه
فرآوردههای آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته، صبح روز سهشنبه 25 بهمنماه

جاری از ساعت 9:00 تا 11:00 در محل مرکز همایشهای هتل المپیک تهران برگزار
میشود.

در مراسم افتتاحیه چهارمین همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا، مسئولان دولتی مانند
دکتر سیدحیدر محمدی معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، دکتر محمدمهدی

برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت و دکتر امیرمحمد پرهامفر سرپرست معاونت
پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین افرادی چون

مهندس بختیار علمبیگی، رئیس هیاتمدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی
ایران، مهندس محمدرضا بحیرایی رئیس هیاتمدیره اتحادیه واردکنندگان فرآوردههای
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بهداشتی و آرایشی و دکتر محمد نیلفروشزاده رئیس مرکز تحقیقات پوست و سلولهای
بنیادی به سخنرانی خواهند پرداخت.

بنا بر اعلام ستاد خبری ایرانکازمتیکا، چهارمین همایش و نمایشگاه همچنین در روز
نخست میزبان پنل ویژه بررسی چالشها و مسائل صنعت شوینده، بهداشتی و آرایشی خواهد

بود. در این پنل، دستاندرکاران، فعالان صنایع بهداشتی و آرایشی و اصحاب رسانه
درباره چالشها و مسائل صنعت شوینده، بهداشتی و آرایشی به گفتوگو و تبادل نظر

خواهند پرداخت.

گفتنی است چهارمین همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا از 25 تا 27 بهمنماه 1401 در
محل هتل المپیک تهران برگزار میشود و علاقهمندان حضور در این رویداد همچنان

میتوانند از طریق سایت www.irancosmetica.ir برای ثبتنام رایگان اقدام کنند.//

 

ایرانکازمتیکا؛ فرصتی برای ارتباط
مستقیم با مخاطبان

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

دکتر حمزه شهیدی، مدیرعامل و عضو هیاتمدیره شرکت پدیده شیمی قرن در آستانه
برگزاری چهارمین دوره همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا درباره ویژگیهای این

رویداد سخن گفت.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر شهیدی دراینباره عنوان کرد: نمایشگاهها و
رویدادهای تخصصی، امروز به عنوان یکی از اصول توسعه و گسترش صنایع تلقی میشوند و

به همین دلیل کشورهای پیشرو در صنعت سرمایهگذاریهای ویژهای را در این زمینه
انجام دادهند.

وی در باره تاثیرگذاری نمایشگاه ایرانکازمتیکا در حوزه شوینده، بهداشتی و آرایشی
نیز خاطرنشان کرد: نقش ایرانکازمتیکا نیز در گسترش بازار و سطح علمی این حوزه
بسیار زیاد است و میتواند در ابعاد علمی و تجاری برای حوزه بهداشتی و آرایشی

بسیار تاثیرگذار باشد.

بنابر اعلام ستاد خبری ایرانکازمتیکا، دکتر شهیدی تاکید کرد: تولیدکنندگان و
ارائه دهندگان خدمات در این بخش همواره علاقهمند هستند که مصرفکنندگان بدون واسطه

با محصولات آنها آشنا شوند و نمایشگاه ایرانکازمتیکا این فرصت را برای ارتباط
مستقیم با مخاطبان و مصرفکنندگان به آنها میدهد.
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شایان ذکر است چهارمین همایش و نمایشگاه ایرانکازمتیکا از 25 تا 27 بهمنماه در
محل هتل المپیک تهران برگزار میشود.//

برگزاری نشست شورای سیاست گذاری “ایران
کازمتیکا”

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

نشست شورای سیاست گذاری چهارمین همایش و نمایشگاه ایران کازمتیکا برگزار شد.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو در این جلسه که امروز (۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱) در محل
سازمان غذا و دارو  برگزار شد، اعضای شورای سیاست گذاری چهارمین همایش و

نمایشگاه ایران کازمتیکا به بررسی محورهای این رویداد تخصصی در حوزه فرآورده های
شوینده، بهداشتی، آرایشی و سلولزی پرداختند.

در ایران کازمتیکا به شناسه گذاری توجه شود
دکتر محمود آل بویه، مدیرکل اداره فرآوردههای آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و
دارو در این نشست عنوان کرد: متولی اصلی این رویداد تشکل ها و انجمن های این

حوزه هستند که در آن حضور فعال نیز دارند که این موضوع می تواند در کیفیت
برگزاری این رویداد تاثیرگذار است.

وی در این باره افزود: بحثی که سازمان غذا و دارو در این دوره نیز بر آن تاکید
دارد، تشویق تولیدکنندگان به بحث شناسه گذاری است که متاسفانه از سال گذشته تا

امسال پیشرفت چندانی نداشته است.

دکتر آل بویه در ادامه گفت: همه تلاش متولیان و دست اندرکاران سازمان غذا و دارو
بر این است که فرآورده های تولید شده در این صنایع با تاثیرگذاری مثبت بیشتر و

آسیب حداقلی همراه باشد و بسیار خرسندیم که شرکت های تولیدکننده به سوی استفاده
از فناوری های نوین در این حوزه پیش رفته اند.

شناسه گذاری محصولات داخلی ضرورت ندارد
مهندس بختیار علم بیگی، رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی

ایران در رابطه با موضوع شناسه گذاری اقلام این حوزه عنوان کرد: در ابتدا قرار بر
این بود شناسه گذاری و فرآیندهای پیرامون آن درباره اقلام خارجی اجرا شود اما این

موضوع به تدریج گریبان محصولات داخلی را گرفت.
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مهندس علم بیگی در این باره خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تولیدات داخلی دارای
همه مشخصه های تولید هستند، شناسه گذاری در مورد آنها ضرورتی ندارد و تنها تاثیر

آن این است که هزینه های تولید را افزایش خواهد داد.

وی افزود: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب درباره رفع موانع تولید درخواست
داریم که موضوع شناسه گذاری تولیدات داخلی در حوزه صنایع شوینده، بهداشتی و

آرایشی مورد تجدید نظر واقع شود.

به مباحث نانوکازمتیک نیز می پردازیم
دکتر شهرام شعیبی دبیر علمی چهارمین دوره همایش و نمایشگاه ایران کازمتیکا در

این نشست گفت: برنامه های متنوعی برای این دوره ایران کازمتیکا در نظر گرفته شده
و متخصصان گروه های مختلف پزشکی را نیز پوشش داده است.

دکتر شعیبی یکی از مباحث جدید این دوره ایران کازمتیکا را موضوع فناوری نانو در
فرآورده های بهداشتی و آرایشی عنوان کرد و افزود: در این دوره مباحثی در حوزه
نانوکازمتیک و همچنین فیتوکازمتیک است که از موضوعات پرطرفدار در دنیا است و

بسیاری از تولیدکنندگان به این فناوری ها در تولید محصولات بهداشتی و آرایشی روی
آورده اند. بنابراین در روز دوم همایش در  پنل های تخصصی به موضوع نانوکازمتیک،

فیتوکازمتیک دستاوردهای آنها پرداخته خواهد شد.

به این صنعت کم توجهی نکنیم
دکتر علیرضا کیانی، نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی
ایران در این نشست گفت: حجم صنعت شوینده بهداشتی و آرایشی در سال ۱۴۰۱ تا امروز
۱۴۵ هزار میلیارد بوده است و این میزان، نشان از اهمیت این صنایع در کشور دارد.

بنابراین باید برای این صنعت برنامه ریزی های مطلوب صورت گیرد.

وی خاطرنشان کرد: متاسفانه با وجود کم توجهی هایی که به  این حوزه می شود، صنایع
شوینده، بهداشتی و آرایشی که بیشترین همکاری بخش خصوصی کشور را دارد، قطعا در

سال آینده دچار آسیب های جدی خواهد شد.

وی در ادامه بیان کرد: به نظر می رسد بهتر است سازمان غذا و دارو غرفه ای را
برای پاسخگویی به مخاطبان در نمایشگاه ایران کازمتیکا در نظر بگیرد.

میز خدمت سازمان غذا و دارو در ایران کازمتیکا
دکتر علیرضا رستمی، مدیرکل حوزه ریاست سازمان غذا و دارو، در نشست شورای سیاست
گذاری چهارمین همایش و نمایشگاه ایران کازمتیکا عنوان کرد: حضور سازمان غذا و
دارو در چنین رویدادی لازم است و به همین دلیل علاوه بر غرفه، سازمان برای حضور
پویا و فعال تر در نمایشگاه ایران کازمتیکا یک میز خدمت را در نظر خواهد گرفت.

دکتر رستمی در این باره خاطرنشان کرد: کارشناس سازمان غذا و دارو در غرفه و میز
خدمت این سازمان مستقر خواهد بود و به پاسخگویی به مخاطبان خواهد پرداخت.

وی همچنین پیشنهاد کرد وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز به عنوان یکی دیگر از ارگان
های ذی ربط در حوزه فرآورده های بهداشتی، آرایشی، شوینده و سلولزی، در یک غرفه

مشترک همراه با سازمان غذا و دارو، میز خدمتی را برای حضور پررنگ تر در چهارمین
نمایشگاه ایران کازمتیکا در نظر بگیرد.

در این نشست همچنین موضوعاتی مانند انتخاب شعار برای نمایشگاه ایران کازمتیکا،



توجه به مسایل بهداشتی مقدم بر درمان، تکیه بر مبارزه با قاچاق فرآورده های
بهداشتی و آرایشی و حضور کالاهای قاچاق در بازار تاکید شد.

شایان ذکر است چهارمین همایش و نمایشگاه ایران کازمتیکا از ۲۵ تا ۲۷ بهمن ماه
۱۴۰۱ در محل هتل المپیک تهران برگزار خواهد شد.//

تهیه و تنظیم: پیمان صفردوست

نامه رئیس سازمان غذا و دارو به بانک
مرکزی: تامین ارز نیمایی دارو در اولویت

اول قرار گیرد
written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

دکتر سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو در نامهای خطاب به دکتر محمد آرام
بن یار، معاون ارزی بانک مرکزی درباره ضرورت در اولویت قرار گرفتن تامین ارز

نیمایی دارو نسبت به سایر صنایع تاکید کرد.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر محمدی در این نامه آورده است: نظر به تغییر
سیاست ارزی کالاهای سلامت از ترجیحی به نیمایی و عدم تامین بههنگام نقدینگی مورد
نیاز صنعت، شرکتهای تابعه دچار مشکلات جدی در تامین ارز با نرخ مصوب شدهاند که

این مساله منجر به تاخیر در امر تامین داروی مورد نیاز کشور شده است.

رئیس سازمان غذا و دارو در این نامه با اشاره به آمار رسمی در این زمینه افزوده
است: طبق آمار در مقایسه با سنوات گذشته تامین ارز حوزه های مذکور کاهش چشمگیری
داشته و ادامه روند کنونی منجر به به کمبودهای شدید دارویی در ماههای آتی خواهد

شد.

بنا بر اعلام روابط عمومی سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، دکتر محمدی
در ادامه این نامه تاکید کرده است: خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید که جهت
جلوگیری از کمبود دارویی، تامین ارز نیمایی در بانکهای عامل با هماهنگی بانک

مرکزی با اولویت اول دارو و مواد اولیه دارو، تجهیزات پزشکی و دارویی و شیرخشک
رژیمی نسبت به سایر صنایع صورت پذیرد به نحی که مراتب پس از تصویب، به قید فوریت

به بانکهای عامل و شرکتهای مذکور ابلاغ شود.//
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رئیس سازمان غذا و دارو: تسهیلات دارو
باید ۲ تا ۳ برابر شود

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد: حداقل باید میزان تسهیلات پرداختی به صنعت
داروسازی کشور، در حوزه تولید داخلی دو تا سه برابر و در حوزه داروهای وارداتی

حداقل پنج برابر سال گذشته باشد.

 

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر سیدحیدر محمدی، رییس سازمان غذا و دارو
درباره وضعیت ذخایر دارویی، کشور گفت: اگر کوچکترین اغماضی در حوزه دارو و

تجهیزات پزشکی داشته باشیم، مردم بلافاصله آسیب آن را در مراکز درمانی،
داروخانهها و سبد دارویی میبینند و سلامت مردم تحت تاثیر قرار میگیرد.

وی در این باره افزود: طی دو تا سه ماه اخیر تمام تلاش ما در حوزه «تامین» بود و
با توجه به اهمیت این موضوع نیز، در حال حاضر سازمان غذا و دارو اصلا دنبال
سیاستگذاریهای بلندمدت نیست و بیشتر پیگیریم تا در کوتاهمدت بتوانیم مشکلات

کمبودها را برای رسیدن به یک ذخیره پایدار شش ماهه رفع کنیم و بعد از این اقدام،
به سمت سیاستگذاریهای کلان حرکت کنیم. البته ضمن حرکت هم یکسری از سیاستگذاریهای

بلندمدت را انجام میدهیم، اما به شرطی که به حوزه تامینمان آسیبی وارد نکند.

مشکل اصلی دارو نقدینگی است
دکتر محمدی درباره مشکلات صنعت داروسازی عنوان کرد: قبل از آزادسازی نرخ ارز،
مشکل تامین ارز ترجیحی داشتیم، اما امروز، مشکل اساسی ما نقدینگی است. بازار

دارویی ما در سال ۱۳۹۸ حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان بود. سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۳۵هزار
میلیارد تومان و سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۶۵ هزار میلیارد تومان بود و برای امسال

برآورد ما از بازار دارویی حداقل ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است. زیرا در بخش داروی
تولید داخلی ۳۰ الی ۴۰ درصد ارزبری داشتهایم که اگر آن را تبدیل به نیمایی کنیم،

مشخص است که نیاز به نقدینگی رشد قابل توجهی داشته است.

رئیس سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: در حوزه داروهای وارداتی که ۱۰۰ درصد
ارزبر هستند، باتوجه به میزان ارزبری، افزایش نیاز به نقدینگی بسیار بالاتر بوده
است. در حال حاضر درد اصلی صنعت دارو، رشد نیاز به نقدینگی است که باید تامین
شود. البته از آنجایی که سهم داروی وارداتی در بازار دارویی ما کاهش یافته،

وضعیت مناسبتر شده است.

وی گفت: باید توجه کرد که در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۱، در بازار دارویی کشور، سهم
واردات یک درصد و سهم تولید داخلی ۹۹ درصد بوده است که در سال گذشته، سهم تولید
داخلی ۹۸.۲ درصد بود. در عین حال باید توجه کرد که یک درصد سهم داروی وارداتی در
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بازار دارویی کشور، بالغ بر ۱۳ درصد ریالی، ارزبری دارد که البته چون ارز آزاد
شده، ممکن است تا پایان سال این رقم بالاتر هم برود.

دکتر محمدی درباره وضعیت آزادسازی ارز داروهای وارداتی نیز گفت: ما 14.5 هزار
IRC داریم که 2 هزار IRC وارداتی است که همه آنها تحت پوشش دارویاری قرار گرفته
و ارزشان آزاد شده است و تنها IRC ۶۴ هنوز باقی ماندهاند و به تدریج ارزشان آزاد

میشود.

پرداخت از جیب مردم افزایش نیافته است
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: البته باوجود افزایش نیاز به نقدینگی، با پوشش

بیمهای میزان پرداخت از جیب مردم یک ریال هم افزایش نیافته است. در دارویاری
قرار بر این بود که پرداخت از جیب مردم افزایشی نداشته باشد و همین اتفاق هم
افتاد. همچنین در گذشته و پیش از اجرای طرح دارویاری، اعلام میشد که پایه بیمه
برای ارزانترین نوع از یک دارو است و اگر مردم نوع گرانقیمتتر دارو را تقاضا

میکردند، علاوه بر ۳۰ درصد فرانشیز، باید مابهالتفاوت آن دارو را هم میپرداختند.
اما بعد از اجرای طرح دارویاری پوشش بیمه برمبنای دارویی است که بیشترین سهم

بازار را دارد.

باید تسهیلات بیشتری اختصاص یابد
دکتر محمدی در بخش دیگری از صحبتهای خود بیان کرد: آنچه که در زمینه میزان بازار

دارویی کشور برآورد میکنیم، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است. بنابراین باید گفت
نمیتوان این بازار دارویی را با تسهیلاتی که سال گذشته دریافت کردند و با

هزینههای مالی سال گذشته، پیش برد. حداقل باید میزان تسهیلات پرداختی به صنعت
داروسازی کشور، در حوزه تولید داخلی دو تا سه برابر و در حوزه داروهای وارداتی
حداقل پنج برابر سال گذشته باشد. در واقع ما در حوزه دارو در آن بخشی گرفتاری

داریم که نیاز به ارزبری و نقدینگی دارد. در حال حاضر نقدینگی و سرمایه در گردش
در حوزه دارو ثابت مانده، اما نیازش پنج برابر شده و اگر بخواهیم با همان

نقدینگی قبلی دارو را تامین کنیم، میتوانیم یکپنجم داروهای وارداتی را تامین
کنیم.

وی درباره راهکارهای خروج از چالش نقدینگی و مشکلات ارزی داروسازی گفت:در این
زمینه بانکها باید تسهیلات را چند برابر کنند، سازمان های بیمهگر پولشان را زود

از سازمان برنامه و بودجه دریافت کنند و به سرعت هم به مراکز درمانی بپردازند که
نقدینگی تامین شود. همه این موارد تاثیر دارد. مشکل این است که در کنار افزایش

نیاز به نقدینگی، تزریق اعتبار از سوی سازمانهای بیمهگر و سازمان برنامه و بودجه
نیز کاهش یافته است.

دکتر محمدی درباره وضعیت تسهیلات صنعت داروسازی از سوی بانکها نیز گفت: در این
زمینه نتایج خوبی داشتیم و اعلام کردند که این تامین مالی را انجام میدهیم. در

عین حال قرار بر این بود از محل اعتبارات هدفمندی که ذیل تبصره ۱۴ ما است،
مقداری شارژ شود که از آن محل عددی به ما بدهند. البته هنوز انجام نشده، اما

امیدواریم با پیگیریهای شخص رییس جمهور و معاون اول رییس جمهور در این ماه
اجرایی شود و خبر خوبی در این باره بدهیم.

بنا بر اعلام ایسنا رئیس سازمان غذا و دارو گفت: همچنین بانک مرکزی موافقت کرده
است که تسهیلات ارزی را هم به صنعت داروسازی بپردازد که البته عدد سقف آن را مشخص
نکرده، اما اعلام کرده که تسهیلات پنج ماهه ارزی به صنعت داروسازی میدهد که به نظر

میرسد راه خوبی است. یکی از راهها این است که اجازه بدهند ذینفع واحد برداشته
شود و یک هلدینگ بتواند اعتبار را به نام هلدینگ به شرکتهای دیگرش هم بپردازد،



اما اکنون هلدینگها نمیتوانند این کار را انجام دهند. بحث دیگر هم مربوط به این
است که تراز بانکی محدودیت دارد و نرخ رشد تراز بانکی عدد ثابتی است که باید در
حوزه دارو محدودیتش مقدار برداشته شود. در عین حال بانکهای عامل، اعتباری نزد

بانک مرکزی دارند که اگر بانک مرکزی این اعتبار را به حوزه دارو آزادسازی کنند،
میتوانند آن را پرداخت کنند. اینها راهکارهایی برای تامین نقدینگی حوزه دارو

است.

وی در پایان گفت: سازمان برنامه و بودجه نیز باید طلبهای دارو را بپردازد؛ به
طوری که حدود ۲۸ تا ۳۰ هزار میلیارد از محل دارویاری طلب داریم که آن را باید
پرداخت کنند. در عین حال در حوزه پرداختی بیمهها نیز وضعیت پرداختیشان در بخش

سرپایی خوب است، اما در بستری شرایط تامین اجتماعی خوب نبوده که قول داده بودند
در بهمن ماه تسویه کنند و امیدواریم این اتفاق بیفتد. البته اوراق گام دادند و

اعلام میکنند که تقریبا چهار تا پنج ماه از طلب مراکز درمانی بستری ما را  دارند
تسویه میکنند که البته مراکز درمانی تایید نکردند، اما امیدواریم سریعتر

پرداختیهایشان را انجام دهند و با مراکز درمانی تسویه کنند؛ چراکه بیتردید عدم
پرداختهای بیمهای به مراکز درمانی و بیمارستانها، در بروز کمبودهای دارویی در

این مراکز تاثیر مهمی دارد.//

قیمت داروها را در سامانه اطلاعات دارویی
ببینید

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

سازمان غذا و دارو اخیرا اعلام کرد لیست و قیمت مصوب کلیه اقلام دارویی قابل عرضه
در داروخانههای سراسر کشور، در سامانه اطلاعات دارویی سازمان غذا و دارو قابل

جستجو و بازیابی است.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو مردم میتوانند از طریق سامانههای دارویی و
تجهیزات پزشکی، به قیمت مصوب و لیست اقلام دارویی دسترسی داشته باشند و لیست و

قیمت اقلام دارویی در سامانه دارو قابل جستجو است.

بر همین اساس هم سازمان غذا و دارو در اطلاعیهای اعلام کرد  باتوجه به ضرورت
اطلاعرسانی بههنگام فهرست و قیمت مصوب اقلام دارویی و تجهیزات و ملزومات مصرفی

پزشکی و حسب دستور وزیر بهداشت و تاکید رئیس سازمان غذا و دارو، جزئیات لیست و
قیمت مصوب کلیه اقلام دارویی قابل عرضه در داروخانه های سراسر کشور در قسمت

جستوجوی دارو سامانه اطلاعات دارویی سازمان غذا و دارو به نشانی اینترنتی
http://irc.fda.gov.ir/nfi قابل جستوجو است.

بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو بعد از کلیک بر روی لینک
http://irc.fda.gov.ir/nfi با یک صفحه جستوجو مواجه میشوید و میتوانید با نوشتن
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نام داروی مورد نظر خود قیمت دارو را ببینید.

 

نماینده مجلس: عدالت در خدمات سلامت در
بودجه ۱۴۰۲ پیشبینی شده است

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت در لایحه بودجه به زندگی و معیشت مردم
توجه کرده است.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو مجتبی رضاخواه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در
نشست علنی دوم بهمن ماه مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات لایحه بوجه 1402

گفت: برخی نمایندگان در مخالفت با بودجه نکاتی را مطرح کردند که در بودجه قابل
اصلاح نیست.

وی درباره بودجه حوزه سلامت در لایحه بودجه 1402 گفت: موضوع مهمی که در لایحه بودجه
مورد توجه دولت قرار گرفته، موضوع سلامت بوده و عدالت در ارائه خدمات سلامت در
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بودجه پیشبینی شده، به گونه ای که در حال حاضر 3 دهک پایین جامعه خدمات درمانی
را به صورت رایگان دریافت میکنند، بنابراین دولت تلاش کرده که زندگی و معیشت مردم
را مورد توجه قرار دهد، در حالی که فشارهای بین المللی وارده به کشور زیاد بوده

و رویکرد دولت این بوده که مردم با مشکل مواجه نشوند.

رضازاده ادامه داد: در حوزه سلامت پیش بینی 10 درصد منابع حاصل از هدفمندی معادل
69 هزار میلیارد تومان برای یارانه دارو، اجرای کامل پزشک خانواده و نظام ارجاع،
استمرار برنامه نسخه نویسی الکترونیک بوده و می طلبد با حمایت از این لایحه دولت

را در رفع مشکلات اقتصادی کشور کمک کنیم.//

سهم ۱۰ درصدی یارانه دارو از منابع
هدفمندی

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

رئیسجمهور از حوزه سلامت به عنوان یکی از چهار برنامه مورد تاکید دولت در بودجه
1402 یاد کرد.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در نشست علنی دوم بهمن
ماه مجلس شورای اسلامی درباره کلیات لایحه بودجه 1402 در حوزه سلامت عنوان کرد:

معیشت مردم، کاهش تورم، صرفه جویی در هزینه ها، حمایت از بازار سرمایه ای،
افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق مودیان جدید و جلوگیری از فرار مالیاتی، توجه
به بهداشت و درمان، رشد اقتصادی و اشتغال افزایی از جمله ویژگی های لایحه بودجه

سال 1402 است.

وی با اشاره به چند نکته محوری در قالب برنامه اقتصادی دولت، بیان کرد: مسکن،
تغذیه و معیشت، خودرو و حوزه سلامت از جمله 4 برنامه مورد تاکید دولت محسوب می
شود. دولت در این بخش ها یک برنامه کوتاه مدتی را مدنظر دارد تا در آینده ای

نزدیک بخش های موردتاکید متحول شود.

رئیس جمهور با اشاره به رشد 43 درصدی اعتبارات بخش سلامت در لایحه بودجه سال آتی،
ادامه داد: در این لایحه 10 درصد منابع حاصل از هدفمندی برای یارانه دارو اختصاص

پیدا کرده است.//
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پوشش بیمهای ۲۳۴ قلم دارو از سوی تامین
اجتماعی

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

مدیرعامل سازمان تأمیناجتماعی اعلام کرد: پوشش بیمهای ۲۳۴ قلم داروی جدید نیز
فراهم شده است.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، میرهاشم موسوی در نخستین همایش سالانه مدیران،
افق بهرهوری و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمانهای تابعه عنوان

کرد: به رغم وجود برخی مشکلات و کاستیها، دستاوردهای نظام اسلامی در حوزه
تأمیناجتماعی بسیار قابل توجه بوده است. پوشش بیمههای اجتماعی از ۲۰ درصد جمعیت

در سالهای پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، اکنون به حدود ۷۲ درصد افزایش یافته و
بالغ بر ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور، از پوشش بیمههای اجتماعی برخوردار هستند.

مدیرعامل سازمان تأمیناجتماعی با اشاره به ارائه روزانه حدود یک میلیون مورد
خدمات سرپایی و حدود ۱۳ هزار مورد خدمات بستری در بیمارستانهای تحت پوشش این

سازمان، گفت: پوشش بیمههای درمان با اقدام انقلابی دولت سیزدهم در این حوزه، به
۱۰۰ درصد رسیده است و حدود ۵۰ درصد از خدمات درمانی کشور از سوی صندوقهای

بازنشستگی این وزارتخانه مدیریت میشود.

وی با اشاره به راهاندازی ۱۷۰ کلینیک دیابت و فشار خون رایگان در مراکز درمانی
از آغاز دولت سیزدهم و توسعه خدمات درمان رایگان با پیگیری ۱۳۳ پروژه عمرانی و
بهرهبرداری از ۲۰ پروژه عمرانی در مناطق محروم، افزود: افزایش تعهدات و پوشش
بیمهای ۲۳۴ قلم داروی جدید، مشارکت جدی و مؤثر در اجرای طرح دارویار و پوشش

هزینههای بیماران خاص و نیز درمان ناباروری ازجمله اقدامات مهم در دولت سیزدهم
بوده است. همچنین در این دوره شاهد پیشرفت ۹۵ درصدی نسخه الکترونیک و نیز توسعه

خدمات غیرحضوری بودیم.//
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